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Zostali wyklęci, ponieważ byli niezłomni

- Naszym świętym obowiązkiem jest poznać każdego z Żołnierzy Wyklętych, znaleźć jego
grób i godnie pochować - mówił Burmistrz Dąbrowski. Młodzież szkolna uczciła pamięć
Żołnierzy Niezłomnych.
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W poniedziałek, 2 marca w auli widowiskowej ICDS odbyła się uroczysta akademia w związku z -
przypadającym wczoraj - Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Na spotkaniu pojawili się
m.in. kombatanci na czele z Leszkiem Miączyńskim i Kazimierzem Medyńskim, Burmistrz Łomianek,
Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Sekretarz Gminy, Beata Duch-Kosiorek, radni
na czele z Przewodniczącym Rady Miejskiej, Tadeuszem Krysteckim, nauczyciele, uczniowie i
mieszkańcy.



- Żołnierze Niezłomni, Żołnierze Wyklęci… Dlatego zostali wyklęci, ponieważ byli niezłomni. Byli
niezłomni w walce, miłości do Boga, ojczyzny i narodu. Żołnierze Niezłomni wołają dzisiaj do nas: "Nie
zapominajcie o bohaterach!". Naszym obowiązkiem jest opowiadać młodym pokoleniom o pokoleniu
niezłomnym. Dziś, gdy nasz sąsiad krwawi, nasze pokolenie musi być również niezłomne - przemawiał
Burmistrz Dąbrowski.



Burmistrz Łomianek wspomniał także o Łukaszu Cieplińskim, jednym z oficerów Żołnierzy Wyklętych.
Gdy wychodził z celi na rozstrzelanie w dniu 1 marca 1951 roku, powiedział do swoich przyjaciół, że
przed śmiercią połknie srebrny medalik z wizerunkiem Matki Bożej. Takich postaw było więcej.

- W wolnej Polsce możemy już wydobywać z bluźnierczych dołów śmierci doczesne szczątki Żołnierzy
Niezłomnych. To jest bardzo ważne dla naszej pamięci, aby Rzeczpospolita rosła w siłę. W przeszłości
zawsze była wielka, kiedy wyznawała swoje ideały: Bóg, Honor, Ojczyzna. Ilekroć od tych wartości
odchodziła, tyle razu schodziła do grobu - kontynuował Tomasz Dąbrowski.



W dalszej części uroczystości - przygotowanych przez uczniów Gimnazjum nr 1 w Łomiankach i
tamtejszego nauczyciela, Krzysztofa Kozaka - uczestnicy mogli obejrzeć prezentację multimedialną
dotyczącą działalności Żołnierzy Wyklętych. Nie zabrakło również krótkiego filmu.

W gimnazjum można też zapoznać się z materiałami dotyczącymi Żołnierzy Niezłomnych. Udostępnił
je Instytut Pamięci Narodowej dzięki staraniom radnego Krzysztofa Terczyńskiego.
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